ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

Rua: Martins Ferreira, 235 – CEP – 59.500.000
Centro – Macau/RN – Fone: 84 3521-1442

CNPJ – 08.304.339/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

  Á vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO  que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em

conformidade ao disposto no art. 24, IN II e art. 26, paragrafo único, da Lei 8.666/93,

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,

e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO

DE Nº 014/2022.

  Autorizo em consequência, a proceder à contratação nos termos expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de reserva, marcação, remarcação,

emissão, endosso, reembolso e fornecimento de passagens aéreas, para os assessores da Câmara

Municipal de Macau participar da XXI Marcha dos Legislativos Municipais em Brasília/DF do dia

26 a 29 de Abril de 2022.

Favorecido: EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA – CNPJ: 10.477.835/0001-90

Valor Global: R$ 9.597,60 (Nove mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

Fundamentação: De acordo com o que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas

alterações posteriores, em seu Art. 24, Inciso II.

  Macau-RN, em 07 de março de 2022.

Givagno Patrese da Silva Bezerra
Presidente da Câmara Municipal